Art. 50*Abrogazioni*

Dalla data di entrata in vigore della presente legge sono abrogate tutte le leggi e le disposizioni regolamentari con essa incompatibili.

Art. 51*Disposizioni transitorie*

1. I primi versamenti di cui all'art. 11, comma 1, possono essere effettuati entro tre anni dall'entrata in vigore della presente legge.
2. Le disposizioni di cui all'art. 34 non si applicano agli archivisti e protocollisti in carica al momento dell'entrata in vigore della presente legge.
3. I requisiti per la consultazione degli archivi storici, nelle more di emanazione del Regolamento, sono adottati dai singoli Organismi in analogia con quelli in vigore presso l'Archivio Segreto Vaticano.

CONSTITUTIO APOSTOLICA

USBEKISTANIAE

Administratio Apostolica conditur in Usbekistania.

IOANNES PAULUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Totius dominici gregis procurationem, ab ipso Iesu Nobis commissam, summa diligentia agere properamus, ut eiusdem salutaria beneficia et praecepta omnia loca contingent cunctosque efficaciter populos. Idcirco Nos res disponere festinamus ut hoc facilius commodiusque contingat ad omnium fidelium spiritalem utilitatem. Pro Apostolicae Nostrae auctoritatis potestatisque amplitudine hoc statuimus et decernimus. Missionem sui iuris in Republica Usbekistaniae ad gradum dignitatemque Administrationis Apostolicae evehimus et eam pariter curis ac pastoralibus sollicitudinibus sodalium Ordinis Fratrum Minorum Conventualium commitimus. Concedimus simul universa iura, officia privilegiaque quae ad id genus diciones attinent, secundum iuris canonici leges Ecclesiaeque praescripta.

Ceterum magna Nos sumus spe, valde quidem adlaborantibus sancti Francisci sodalibus ipsisque Domini in vinea sedulo operantibus, fore ut inibi Evangelii semen, affatim lateque sparsum, mox magnum capiat incrementum, unde Domini Iesu salus quam plurimos complectatur ibidem gentes.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die primo mensis Aprilis, anno Domini bismillesimo quinto, Pontificatus Nostri septimo et vicesimo.

✠ ANGELUS card. SODANO

Secretarius Status

CRESCENTIUS card. SEPE

Congr. pro Gentium Evang. Praef.

Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Cornelius Civili, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 574.589

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

Venerabili Servae Dei Eusebiae Palomino Yenes Beatorum honores decernuntur.

IOANNES PAULUS PP. II

Ad perpetuam rei memoriam. — «In Eucharistia Iesum habemus, eius habemus redimens sacrificium, eius resurrectionem habemus [...]. Si Eucharistiam neglegimus, quomodo nostrae egestati occurrere possumus?» (*Ecclesia de Eucharistia*, 60).

Altam fidem in virtutem veritatemque Eucharistiae, quae his verbis a Nobis breviter exprimitur, in cotidiano usu simplicis et persuasae pietatis aluit et exprompsit Eusebia Palomino Yenes, quae a primo cum Iesu o cursu in prima communione anno octavo suae aetatis intimum experta est gaudium atque «creaturam felicissimam huius mundi» se esse sensit. In hoc eucharistico ardore ipsa crevit et maturavit percipiens Iesum uti Totum, sumnum Bonum, ita ut declararet: «Ego non possum vivere sine meo Iesu, [...] quoniam in Ipso virtus invenitur temptationibus mali obsistendi et cum amore et animo sereno omnes vitae passiones sustinendi».

Nata in *Cantalpino*, oppido Salmanticae in Hispania, die xv Decembris anno MDCCXCIX, Eusebia vixit pueritiam serenam et laetam, quamvis in extrema familiae paupertate cuius solus thesaurus erant fides patris Augustini, operarii modicae valetudinis, suavisque patientia matris Ioannae Yenes.

Intempestive opera domestica perficere incepit atque pueros minores curare. Septemdecim annos nata novit Institutum Filiarum Mariae Auxiliatricis cum adiret oratorium ac deinde, hortantibus Sororibus, sociam operam praestitit Salmanticae apud domum-collegium cuius titulus «*Maria Auxiliatrix*». Magni aestimata est ob serenam humilitatem et maturum responsalitatis sensum. Institutum ingressa est et novitiatum agere coepit anno MCMXXII. Duos post annos emisit vota religiosa firmum servans propositum sanctitatem adipiscendi. Quandam amicam his verbis salutavit: «Sanctae simus: reliquum enim amissum tempus!».

Ad Collegium in loco *Valverde del Camino* dioecesis Onubensis destinata, opus navavit in culina et aliis domesticis laboribus, atque in oratorio festivo assistebat puellis. In operosis Eusebiae diebus omnia amorem patefaciebant,

quo ipsa cum Domino suo coniungebatur, neenon ardens desiderium communicandi hunc amorem etiam cum parvulis, adolescentibus, eorum parentibus eam ut auscultarent adeuntibus, immo, etiam cum alumnis Seminarii et sacerdotibus, qui illuminatam sapientiam animadvertebant parvae huius sororis sine litteris, sed magna cum spiritus virtute.

Intensam vitae eius pietatem ostendit praedilecta eius catechesis materies: in primis Iesu amor erga omnes homines quos Ipse sua passione redemit.

Sancta Iesu Vulnera constituunt librum, quem soror Eusebia cotidie legebat et meditabatur. Insuper «vera devotio Marialis» servitutis secundum doctrinam sancti Ludovici Mariae Grignion de Montfort cor est et arma apostolatus eius totam per eius brevem vitam, sive per colloquia ex occasione habita sive per epistularum commercium.

In quadam epistula sua primo tempore conscripta hortatur mulierem quandam multis doloribus cruciatam: «Dilige multum Mariam et, etiamsi nimis fatigaris, precationem sancti rosarii numquam neglege. Virgo sanctissima donorum suorum abundantia te remunerabit».

Anno MCMXXXI, dum prima indicia subversionis Hispanicae cesserunt in apertas incursiones ad religionem exterminandam, soror Eusebia non dubitavit plenam ad extrellum afferre donationem, qua sese cum Iesu iunxerat: nam victimam Ipsi se obtulit pro religionis libertate saluteque suae patriae, cuius cruenta praevidit excidia necnon martyrium suae moderatricis, beatae Carminis Moreno Benítez, quae e vita excessit sequenti anno post mortem eius, videlicet anno MCMXXXVI.

Victimam Dominus acceptam habuit: cumulus arcanorum malorum, ex scientia medica inexplicabilium, membra eius affligebat, quae paulatim convolvebantur, quin lux mentis eius turbaretur aut persuasa suadensque fidei eius virtus detrimentum caperet. Dum thesauros suae bonitatis largiri pergebat, de iis sollicita qui eam invisebant eique assistebant, sese ad regnum caeleste ingrediendum paravit, quo petiit die x mensis Februarii anno MCMXXXV. Cum populus Valverdianus exuvias eius fragiles visitaret, breviter est commentatus: «Sancta mortua est».

Beatificationis et canonizationis Causa incohata est anno MCMLXXXII apud Tribunal Ecclesiasticum Onubense. Deinde expletis iure statutis, die xvii mensis Decembris anno MCMXCVI declaravimus Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroum gradu exercuisse.

Die xx mensis Decembris anno MMIII coram Nobis promulgatum est decretum super miro, anno MCMLXXXIII in loco *Valverde del Camino* divinitus

patrato atque intercessioni Servae Dei adscripto. Deinde decrevimus ut ritus beatificationis die xxv mensis Aprilis insequentis anni celebraretur.

Hodie igitur in foro ante Patriarchalem Basilicam Vaticanam, intra Missarum sollemnia, hanc protulimus formulam:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Iosephi Michalik, Archiepiscopi Premislensis Latinorum, Alberti Geraldii Jaramillo, Archiepiscopi Medellensis, Ioannis Cardinalis Sandoval Íñiguez, Archiepiscopi Guadalaiarensis, Severini Cardinalis Poletto, Archiepiscopi Taurinensis, Ignatii Noguer Carmona, Episcopi Onubensis, et Georgii Ferreira da Costa Ortiga, Archiepiscopi Baccarensis, nec non plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Augustus Czartoryski, Laura Montoya, Maria Guadalupe García Zavala, Nemesia Valle, Eusebia Palomino Yenes et Alexandrina Maria da Costa Beatorum nomine in posterum appellantur eorumque festum: Augusti Czartoryski die altera Augusti, Laurae Montoya die vicesima prima Octobris, Mariae Guadalupe García Zavala die vicesima septima Aprilis, Nemesiae Valle die vicesima sexta Iunii, Eusebiae Palomino Yenes die nona Februarii et Alexandrinae Mariae da Costa die decima tertia Octobris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv mensis Aprilis, anno MMIV, Pontificatus Nostri sexto et vicesimo.

De mandato Summi Pontificis

✠ ANGELUS card. SODANO

Secretarius Status

Loco ✠ Sigilli

In Secret. Status tab., n. 557.655

II

Venerabili Dei Servae Laurae a S. Catharina Senensi caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

IOANNES PAULUS PP. II

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum in cruce pendens ad se omnes trahere vellet, moriturus, clamavit Iesus: «Sitio» (*Io 19, 28*). Haud erat aquae sitis, sed animarum. Haec Iesu clamatio Venerabilis Servae Dei Laurae a S. Catharina Senensi, saeculari nomine Mariae Laurae Montoya y Upegui appellatae, animam invasit atque in ea desiderium concitavit Iesu sitim restinguendi, ad eum valde optatas deferens animas: «Si tu animas sitis et equidem tuam sitim restinguere sitio, cur meam aviditatem non satisfacis...? Fac ut pretium illarum animarum solvam ipsaeque tuam coronam efficiant».

Cum ipsa maximopere animas servare cuperet atque Evangelii nuntium iis deferre qui Iesum Salvatorem non noverant, indigenis potissimum, hoc ea et sociae missionariae apostolicae vitae usque affectaverunt propositum.

In oppido *Jericó* Columbiana in natione die xxvi mensis Maii anno MDCCCLXXIV ex vere christiana familia orta, tertium annum agebat, cum pater patriam religionemque defensurus necaretur. Cum mater tres liberos sustinere non posset, minimam natu, id est Lauram, avibus maternis commisit. Usque ad sextum decimum aetatis annum scholam non adiit, sed per se legere et scribere ipsa didicit. Scholae deinceps magisterii dedit nomen, magistrae obtinens documentum atque compluribus in pagis docuit itemque moderatrix nominata est cuiusdam Medellensis collegii. Inibi de aliquibus indigenis in montibus saltibusque abditis, a vita sociali exclusis, audivit. Christum ignorabant atque haud germani cives habebantur.

Laura, calumniis aerumnisque conflictata, in Deo et Virgine Maria, cui se omnino addixerat, solacium animique firmitudinem repperit et eadem magis magisque debiliorum desertorumque percipiebat dolores, perculsa potissimum ab indigenis ab omnibus relicitis et a Christo distractis. Saepe cogitavit ut se in coenobio claustrali Deo consecraret, sed tunc illud «sitio» percepit Christi cruci affixi esse anhelitum quandam illos ad eum tradendi, qui eundem ignorabant. Animadvertisse a Deo vocari, ut Christi Regnum ad indigenas cunctos deferretur utque filiorum Dei atque civis dignitas illis reddeatur.

Anno MCMXIV una cum matre et quinque sociis montes petuit loci *Dabeiba*, ut indigenas inveniret. Quod postea iteratum est. Mox eam comitatae sunt iuvenes audaces, montes scansurae, densissimas silvas invasurae ac flumina decursurae, ut indigenae evangelizarentur. Orta est sic anno MCMXVII Congregatio Sororum B.M.V. Immaculatae et Sanctae Catharinae Senensis.

Laura annorum decursu eximiarum virtutum dedit exemplum. Iuvenis iam animadvertisit se a Deo trahi. «Cor meum, aiebat, tamquam tormenti bellici pyrobolus in Deum se iacit». Eius fides, quam assiduis precationibus colere solebat, efficiebat ut Christum in desertioribus, praesertim indigenis, videret. Spectabilis fuit in Eucharistiam eius amor, quem suis filiabus et indigenis inculcabat. Tenerrimum quoque in Virginem Mariam coluit amorem. Mariae nomen tamquam fuit vexillum quod indigenarum cordis ianuam reserabat.

Novissimos vitae annos, fere paralytica, precando transegit et filiabus scribendo, easdemque ad operandum cohortando. Paulo antequam moreretur Lapurdensem Virginem Mariam invisit. Sacramentis roborata de hoc mundo die XXI mensis Octobris anno MCMXLIX demigravit, sanctitatis opinionem non modo relinquens in Columbia, verum etiam in aliis nationibus, quas evangelizationis eius opera attigit. Die XXII mensis Ianuarii anno MCMXCI cum eius virtutes esse exercitae heroum in modum dicerentur, die VII mensis Iulii anno MMIII beatificationis miraculum comprobavimus. Statuimus igitur ut beatificationis ritus die XXV mensis Aprilis anno MMIV Romae perageretur.

Hodie in foro Petriano inter sacra hanc ediximus formulam:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Iosephi Michalik, Archiepiscopi Premislensis Latinorum, Alberti Geraldii Jaramillo, Archiepiscopi Medellensis, Ioannis Cardinalis Sandoval Íñiguez, Archiepiscopi Guadalaiarensis, Severini Cardinalis Poletto, Archiepiscopi Taurinensis, Ignatii Noguer Carmona, Episcopi Onubensis, et Georgii Ferreira da Costa Ortiga, Archiepiscopi Bracarense, nec non plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Augustus Czartoryski, Laura Montoya, Maria Guadalupe García Zavala, Nemesia Valle, Eusebia Palomino Yenes et Alexandrina Maria da Costa Beatorum nomine in posterum appellentur eorumque festum: Augusti Czartoryski die altera Augusti, Laurae Montoya die vicesima prima Octobris, Mariae Guadalupe García Zavala die vicesima septima Aprilis, Nemesiae Valle die vicesima sexta Iunii, Eusebiae Palomino Yenes die nona Februarii et Alexan-

drinae Mariae da Costa die decima tertia Octobris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem his sermonibus decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv mensis Aprilis, anno MMIV, Pontificatus Nostri sexto et vicesimo.

De mandato Summi Pontificis

✠ ANGELUS card. SODANO

Secretarius Status

Loco ✠ Sigilli

In Secret. Status tab., n. 559.627

III

Venerabili Servae Dei Nemesiae Valle Beatorum honores decernuntur.

IOANNES PAULUS PP. II

Ad perpetuam rei memoriam. — « Heroes esse pulchrum quidem est, melius autem esse bonos...; principium vitae bonitas est ». Una haec tot inveniuntur inter locutiones quas in scriptis legimus sororis Nemesiae Valle, religiosae sodalis Sororum Caritatis a Sancta Ioanna Antida Thouret, quae videlicet ipsius etiam genus illuminat vitae: bonitas enim quae se quotidianis ostendit in rebus quaeque singulis diebus sese explicat in perpetua fidelitate erga illud propositum: « Dei quaerere gloriam, ceteris adferre laetitiam, pati at numquam pati cogere ».

Nascitur die XXVI mensis Iunii anno MDCCXLVII Augustae, parentibus Anselmo Valle ac Maria Christina Dalbar, qui baptismi tempore Iuliam appellare eam statuunt apud antiquam aedem Collegiatam sancti Ursi eadem in urbe.

Vitae Iuliae primi anni aguntur intra domus serenitatem quae alterius ortu pueri, Vincentii nempe, est laetata et ubi matris opus quae tabernam vestimentorum administrat atque patris qui actuosissimum commercium

gerit certam quandam praestant prosperitatem. Matre autem vita functa, familiarium curis commendantur orphani.

Undecimum agens annum suam ut perficiat institutionem in Galliam mittitur, scilicet Vesontionem, ad hospitium a Sororibus Caritatis a Sancta Ioanna Antida Thouret procuratum.

Ibi nempe Gallicam linguam bene discit Iulia dum suam eruditionem locupletat atque paratur ad opera feminea, simul praincipua bonitate matruncens quae eam amabilem reddit aliisque devotam. Domum reversa patrem videt ad secundas transisse nuptias atque ab Augustana urbe ad Pontem Sancti Martini migrasse. Ibi condicionem familiarem difficiliorem repperit ubi non facile simul vivitur. Eam non amplius tolerat frater Vincentius qui idcirco domo aufugit et de quo nihil amplius est compertum. Remanet tamen Iulia ex eiusque sollicitudine studium exoritur id omnino quaerendi quod illi non potest praebere familia, nempe eos respiciendi qui eandem ipsius doloris subeunt experientiam, actus reperiendi qui amorem et tolerantiam et benignitatem erga omnes testantur.

Apud Sancti Martini Pontem etiam Sorores offendit Iulia Vesontionis, filias videlicet Sanctae Ioannae Antidae Thouret. Earum se unam esse voluit. Cum autem consilium pater bonarum nuppiarum exhibuisset, nihil Iulia dubitavit: etenim suam vitam Deo dicatum iri promisit et aliis hominibus; sororem caritatis dumtaxat se esse cupit.

Die VIII mensis Septembbris anno MDCCCLXVI Vecellas eam pater comitatur ad Sanctae Margaritae monasterium ubi Sorores Caritatis novitiatum institerunt. Nova inde pacis ei incipit vita atque laetitiae etiam inter lacrimas propter illam non facilem seiunctionem. Illud quidem agitur ut altiorem cum Deo ipsa ingrediatur coniunctionem, ut se ipsam melius cognoscat suaequem communitatis opus, ut eo abire sit parata quo Deus vocaverit. Laetans hoc intrat Iulia novitatis iter. Quotidie id detegit quod aut amittere aut accipere debet. Haec precatio comitatur eiusque totius vitae passus comitabitur: «Iesu, me priva meipsa atque te me ininde. Pro te, Iesu, vivo, pro teque morior».

Novitiatu rite exacto, novum recipit cum indumento religioso nomen: sororis Nemesiae. Quod nomen est primorum saeculorum martyris. Laetatur inde atque propositum vitae sua efficit: suum nempe testificari amorem erga Iesum usque ad extremum, quocumque pretio in sempiternum, sicut Nemesius ipse fecit martyr. Derthonae apud Sancti Vincentii de Pauli Institutum repperit scholam et educationis sedem, orphanotrophium et eruditionis cursus necnon industriam in paroecia. Haec terra ipsi perapta est ubi bonitatem disseminet. Ubi enim humile est absolvendum opus, dolores sunt leniendi, ubi

difficultas quaedam necessitudines pacificas impedit, ubi fatigatio et aegritudo et paupertas vitam circumscribunt, ibi adest soror Nemesia et ubique auditur versus ille: «O, sororis Nemesiae cor!».

Quadraginta nata annos Antistita communis creatur. Perturbatur soror Nemesia, verum hac cogitatione confirmatur: moderatricem esse significat «servire» ideoque poterit se sine limite impendere.

Propositi eius iam describuntur principia: «Festinandus est gradus neque retro respiciendum, sed unica meta contemplanda: Deus solus! Ipsi esto gloria et aliis laetitia; mihi pretium pendendum, pati at numquam cogere. Mecum ipsa aspera ero et omnem caritatem sororibus praebeo: qui traditur amor, unica res superest».

Die x mensis Maii anno MCMIII mane inveniunt orphanae et puellae educande sororis Nemesiae sibi inscriptum nuntium: «Laeta discedo vosque Virgini Mariae committo... Singulis totius diei momentis vos sectabor». Etenim Derthonam relinquit petitque locum *Borgaro* Taurinensem ubi adulescentularum numerus exspectat ut ea ipsa novo in itinere se comitetur ad plenam videlicet Deo donationem ut in pauperibus illi serviant. Sunt enim noviciae provinciae novae Sororum Caritatis. Sororis autem Nemesiae institutio eadem semper est: bonitatis nempe et tolerantiae, renuntiationis ex amore et patientiae, quae exspectare novit viamque iustum reperire quae singulis congruit. Noviciae quidem meminerunt: «Nos singillatim cognoverat necessitatibus nostris comprehensis; nostram secundum indolem nos singulas tractabat postulabatque id quod nos ad amandum adducere poterat».

Harum vero sententiarum minime est particeps Antistita provincialis, quae ei non dubitat humiliationes inferre, dum etiam postulat ut ratio quaedam multo rigidior et asperior necnon magis prompta et immediata puellis adhibeat quae religiosam ad vitam comparari debent.

Vitae curriculum sororis Nemesiae tam matris et sororis quam magistrae ad finem extremum devergit cum iam tredecim anni eius ab adventu in oppidum *Borgaro* sunt transacti. Quingentae circiter noviciae in Dei semitis ambulare ab ea didicerunt. Precatio illa quam suam a primis initiosis fecerat: «Iesu, me priva meipsa atque te me indue. Pro te, Iesu, vivo, pro teque morior», omnem per vitam cum ea perstitit. Donum novissimum alicuius vitae omnino Amori donatae morte perficitur quae die XVIII mensis Decembris anno MCMXVI intercessit.

Fecit deinceps sanctitatis ipsius celebratio ut beatificationis et canonizationis Causa Augustae Taurinorum institueretur ac Derthonae Processus Informativus ab anno MCMLII ad annum MCMLIII. De Processus dioecesani vali-

ditate decretum die II mensis Aprilis anno MCMLXXXII prodiit deque virtutum heroica ratione die V mensis Iulii anno MMI. Sententia super miro die XX mensis Decembris anno MMIII edita Nobis coram, placuit ut ipsa beatificatio die XXV mensis Aprilis anno MMIV rite perageretur. Hodie propterea in interminatae multitudinis prospectu iuvit Nos sequentem enuntiare sollemniter beatificationis formulam:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Iosephi Michalik, Archiepiscopi Premioliensis Latinorum, Alberti Geraldii Jaramillo, Archiepiscopi Medellensis, Ioannis Cardinalis Sandoval Íñiguez, Archiepiscopi Guadalaiarensis, Severini Cardinalis Poletto, Archiepiscopi Taurinensis, Ignatii Noguer Carmona, Episcopi Onubensis, et Georgii Ferreira da Costa Ortiga, Archiepiscopi Bracarense, nec non plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Augustus Czartoryski, Laura Montoya, Maria Guadalupe García Zavala, Nemesia Valle, Eusebia Palomino Yenes et Alexandrina Mariae da Costa Beatorum nomine in posterum appellantur eorumque festum: Augusti Czartoryski die altera Augusti, Laurae Montoya die vicesima prima Octobris, Mariae Guadalupe García Zavala die vicesima septima Aprilis, Nemesiae Valle die vicesima sexta Iunii, Eusebiae Palomino Yenes die nona Februarii et Alexandrinae Mariae da Costa die decima tertia Octobris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Postremo quae his Litteris constituimus, firma et rata in posterum esse volumus quibusvis causis haudquaquam obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piseatoris, die XXV mensis Aprilis, anno MMIV, Pontificatus Nostri sexto et vicesimo.

De mandato Summi Pontificis

✠ ANGELUS card. SODANO

Secretarius Status

Loco ✠ Sigilli

In Secret. Status tab., n. 565.225

IV

Venerabili Dei Servae Mariae Ludovicae De Angelis Beatorum honores decernuntur.

IOANNES PAULUS PP. II

Ad perpetuam rei memoriam. — «Testimonium vita propria Christo reddere et operibus et verbis exsistit peculiare vitae consecratae in Ecclesia et orbe munus» (IOANNES PAULUS II, Adhort. Ap. Post-synodal. *Vita Consecrata*, 109).

Soror Maria Ludovica De Angelis, saeculari nomine Antonina appellata, puella iam Christum secuta est, quem unum ex corde dilexit. Cum vitam consecratam complexa esset, se Evangelio aequavit ipsaque vita operibusque in dolentes et pauperes Redemptoris dilectionem est testata, se potissimum parvulis dicans infirmis.

Dei Serva in oppido S. Gregorii Aquilanae dicionis die xxiv mensis Octobris anno MDCCCLXXX ex agricultarum familia orta est. Cum esset prima natu, matrem in fratribus curandis, in rusticis operibus patrem iuvit. Cum scholam adire non posset, rudimenta litterarum domi alicuius magistrae est adepta.

Perfectiori vitae studens, mense Novembri anno MCMIV novitiatum Congregationis Filiarum Dominae Nostrae a Misericordia Savonensi in urbe ingressa est, ubi vota nuncupavit. In Argentina eius apostolatus munus explicatum est, quo anno MCMVIII pervenit. Argentopoli in puerorum valetudinario operata est, quod illis temporibus duo lignea cubicula efficiebant, quae veluti prima auxilia habebantur. Initio culina et cella penaria ei sunt demandata. In tali munere sustinendo tantam ostendit peritiam studiumque, ut anno MCMIX valetudinarii dispensatrix nominata sit, quod officium totam per vitam sustinuit. Per aliquod tempus communitatis sororum fuit quoque antistita. Sua industria parvum valetudinarium aestimatissimum honestissimumque in Argentina reddidit.

Anno MCMXXXV renem amisit atque eius valetudo pedetemptim in peius versa est. Nihilominus suam caritatis operam haud extenuavit. Sanatorium pueris curandis tuberculosis ac respirationis difficultatibus affectis Maris Platensi in urbe condidit. Operam dedit ut valetudinarium quam maxime esset acceptabile, pacem concordiamque fovens inter videlicet eos qui in eo operabantur atque sua ditione afficiens cooperatores. Pro sua quoque religiosa communitate adlaboravit.

Suburbana loca evangelizanda curavit et effecit ut Sacri Cordis sacellum in oppido *City Bell* aedificaretur. Per Instituti regulam cotidie servatam ac

per officia ad amussim expleta, evangelicae perfectionis fastigia concedit, christianis religiosisque virtutibus exercitis.

Firmiter Dei voluntati sese aquavit atque sacra liturgia, precatione, erga Eucharistiam, Sacrum Cor Iesu, Virginem Mariam devotione suam spiritualitatem sustentavit. In Christum dilectio ad continuata opera pro Eius regno gerenda necnon pro corporis spiritusque salute infirmorum eorumque familiis eam compulit. Adflictos est solata, liberalis fuit in sorores cooperatoresque, tantam demonstravit erga aegrotos caritatem ut « Angelus dolentium custos » haberetur. Largiter iis ignovit qui eius administrationis rationes refutabant, atque inter difficultates divinae Providentiae est confisa.

Prudenter, perite, iureque administratorium Valetudinarii munus et communis antistitiae officium sustinuit. Sobria usque et modesta, ecclesiasticis Superioribus oboedivit, terrestria bona posthabuit, castitatem servavit. Suo in explicando munere mercedem gratiamque non quaeritavit, sed Domini gloriae animarumque saluti studuit.

Morbo gravi correpta, per dolorem magis usque se cum Christo coniunxit, quem totam per vitam adamavit Cuique inservivit, die xxv mensis Februarii anno MCMLXII Eum convenit.

Latam ob sanctitatis famam, Argentopolitanus Archiepiscopus beatificationis canonizationisque Causam incohavit dioecesanam Inquisitionem annis MCMLXXXVII-MCMLXXXIX celebrando. His perfectis iure statutis rebus, Nobis coram die xx mensis Decembris anno MM Decretum de virtutibus heroum in modum exercitis itemque die xx mensis Decembris anno MMIII Decretum de miraculo prodierunt. Statuimus igitur ut beatificationis ritus Romae die III mensis Octobris anno MMIV ageretur.

Hodie igitur, in foro ante Patriarchalem Basilicam Vaticanam, inter Misericordiarum sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Ioannis Christophori Lagleize, Episcopi Valentiniensis, Aemilii Marcus, Archiepiscopi Tolosani, Renardi Lettmann, Episcopi Monasteriensis, Hectoris Rubén Aguer, Archiepiscopi Platensis, et Theodori de Faria, Episcopi Funchalensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregacionis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Petrus Vigne, Iosephus Maria Cassant, Anna Catharina Emmerick, Maria Ludovica De Angelis et Carolus e Domo Austriae Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum: Petri Vigne die octava Iulii, Iosephi Mariae Cassant die decima septima Iunii, Annae Catharinae Emmerick die nona Februarii, Mariae Ludovicae De An-

gелис die vicesima quinta Februarii, et Caroli e Domo Austriae die vicesima prima Octobris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem his sermonibus decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus plane valere, contrariis rebus minime quibuslibet officentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III mensis Octobris, anno MMIV, Pontificatus Nostri sexto et vicesimo.

De mandato Summi Pontificis

✠ ANGELUS card. SODANO

Secretarius Status

Loco ✠ Sigilli

In Secret. Status tab., n. 568.004

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

LEOPOLITANA LATINORUM

**Canonizationis Beati Iosephi Bileczewski Archiepiscopi Leopolitani Latinorum
(1860-1923)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Iosephus Bileczewski natus est die 26 mensis Aprilis anno 1860 in oppido *Wilamowice* Galiciae Occidentalis. Anno 1884 presbyter Archidioecesis Cracoviensis ordinatus est, postea studia perrexit prius Vindobonae, deinde Romae. In patriam reversus vires impendit in apostolatum et in magisterium. Praeceptor exstitit ac rector Leopolitanae Studiorum Universitatis. Anno 1900 Archiepiscopus metropolita electus est Ecclesiae Leopolitanae Latinorum, ubi pastorali fervore eminuit vitaeque sanctimonia. Ad caelestem Patrem transiit die 20 mensis Martii anno 1923.

Die 26 mensis Iunii anno 2001 inter Beatos caelites recensuit eum Summus Pontifex Ioannes Paulus II in urbe Leopoli in Ucraina occasione itineris pastoralis.

Canonizationi eiusdem Beati prospiciens, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam obtulit miram sanationem Iuliani Sołczykiewicz, undesepatuaginta aetatis annos agentis, qui die 11 mensis Iunii anno 2001 ex paxillari domus scala fortuito cecidit. Statim veherentem in regione lumbari persensit dolorem, qui novem menses perstitit et ad totum artum inferiorem dexterum diffusus est; qua de causa patiens apertam muscularum atrophiam subiit. Nec in erecta nec in supina positione diutine manere potuit. Ex radiographicis inspectionibus detectum est columnam vertebralem, ob lapsus sequelam, duabus fracturae laesionibus corripi. Aegrotus variis curationibus pharmacologicis et physiotherapeuticis subiectus est ut eius dolor mitigaretur, sed hoc minime profuit. Ille insuper sectiōnem chirurgicam recusavit, timens ne valetudinis condicio in deterius verteatur. Medici a cura spem sanandi omnino respuerunt. Sic stantibus rebus, Iulianus ad auxilium divinum per intercessionem Beati Iosephi Bileczewski

fiderenter recurrit. Nocte quadam mensis Februarii anni 2002 dolor inopinatus evanuit, quapropter aegrotus somnum conciliare potuit et mane sequentis diei crus dexterum ulla absque difficultate movere potuit.

De hoc eventu anno 2003 apud Curiam Bielsensem-Żywiecensem instruta est Inquisitio dioecesana, quam ex iure validam habuit hoc Dicasterium per decretum vulgatum die 12 mensis Decembris eiusdem anni. Consilium Medicorum die 24 mensis Iunii huius anni 2004 declaravit sanationem repentina, perfecte, constanter et ex scientiae legibus inexplicabiliter evenisse. Die 21 subsequentis mensis Septembris Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 9 mensis Novembris eiusdem anni Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Laurentio Chiarinelli, Episcopo Viterbiensi, peracta est. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neconon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Iosephi Bilczewski, Archiepiscopi Leopolitani Latinorum, videlicet de repentina, perfecta et constanti sanatione Iuliani Solczykiewicz a « syndrome della cono-cauda equina del midollo post-traumatica da frattura discosomatica D12, associata a spondilolisi traumatica L4-L5 a seguito della caduta accidentale (11.6.2001). Tale situazione ha comportato una sintomatologia invalidante durata nove mesi ed associata a deficit radicolari multipli che interessano 5 radici da L1 a S1 ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

HONOLULUENSIS

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Annae Cope (in saec.: Barbarae) Religiosae professae Congregationis Sororum III Ordinis S. Francisci de Syracusis in Statu Neo-Eboracensi (notae uti « Matris Mariae Annae de Molokai »)
(1838-1918)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Anna Cope (in saec.: Barbara) orta est die 23 mensis Ianuarii anno 1838 in oppido *Heppenheim* in Germania. Duos annos nata migravit in Civitates Foederatas Americae Septemtrionalis, sedem statuens in urbe *Utica* apud Statum Neo-Eboracensem ubi illius nationis civitatem obtinuit. Ingressa est Congregationem Sororum III Ordinis Sancti Francisci de Syracusis et religiosam emisit professionem anno 1863. Diversa magni ponderis munera exercuit; deinde se contulit in Insulam Molokaianam intra fines dioeceseos Honoluluensis ad curandos aegrotos lepra affectos, quibus eximia caritate et sacrificii spiritu plures per annos inserviit. Ibique piissime in Domino quievit die 9 mensis Augusti anno 1918.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 19 mensis Aprilis anno 2004 declaravit Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroico excoluisse gradu.

Ad eius beatificationem quod attinet, Postulatio Causae iudicio huius Dicasterii porrexit coniectam miram sanationem cuiusdam puellae de Syracusis, quae die 11 mensis Augusti anno 1992, quattuordecim annos nata, de magnae molis tumore in suo ovario sinistro certior facta est. Die 14 mensis Augusti sectionem chirurgicam subire debuit. Puella subiecta est polychemotherapyiae, statim tamen diversae ortae sunt implicationes. Die 3 mensis Decembris eiusdem anni peracta est illi paracentesis, quae iterum atque iterum renovata est. Inde provenit insufficientia functionalis varia vitalia membra afficiens (insufficientia scilicet renalis, pulmonaris, haematologica, hepatica, gastrointestinalis), quamobrem infirma ad efficaciorem curationem transire debuit. Valetudinis statu in dies ingravescente, medici infaustam prognosim edixerunt.

Cum clinica condicio omnem sanitatis spem excederet, die 3 mensis Ianuarii anno 1993 mater puellae, simul cum quibusdam Sororibus III Ordinis Sancti Francisci de Syracusis aliisque christifidelibus, caeleste impetrare coepit auxilium per intercessionem Matris Mariae Annae Cope, cuius pars reliquiarum apposita est corpori iuvenis, quae die 17 mensis Ianuarii, praeter

omnem opinionem medicam, se recipere coepit, ad integrum celeriter sanationem perveniens.

Qua super sanatione, quae statim mira est habita, Curia Syracusensis annis 1998-2001 Inquisitionem diocesanam instruxit, cuius iuridica auctoritas approbata est ab hac Congregatione per decretum quod vulgavit die 21 mensis Septembris anno 2001. Consilium Medicorum in sessione diei 29 mensis Ianuarii huius anni 2004 declaravit sanationem rapidam fuisse ratione habita de praegravibus implicationibus postoperatoriis, cum inopinabili deflexione a statu clinico diei 17 mensis Ianuarii anno 1993; addidit insuper sanationem perfectam fuisse, absque residuis, permanentem et ex scientia inexplicabilem. Die 15 mensis Iulii huius anni 2004 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 9 insequentis mensis Novembris Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Em.mo Cardinali Augustino Cacciavillan, habita est. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum exequens rataque habens, mandauit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mariae Annae Cope (in saec.: Barbarae), Religiosae professae Congregationis Sororum III Ordinis S. Francisci de Syracusis in Statu Neo-Eboracensi (notae uti « Matris Mariae Annae de Molokai »), vide-licet de rapida, perfecta ac permanenti sanatione praedictae puellae a « gravissime complicazioni postoperatorie pluriorgano, secondarie alla neoplasia maligna e alla chemioterapia ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

RHEGINENSIS-BOVENSIS

Canonizationis Beati Caietani Catanoso Sacerdotis dioecesani et Parochi Fundatoris Congregationis Sororum Veronicarum a Sacro Vultu (1879-1963)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Caietanus Catanoso in pago vulgo *Chorio di San Lorenzo*, Archidioecesis Reginensis, natus est die 14 mensis Februarii anno 1879. Ordinatus presbyter anno 1902, pastorali ministerio totis se dedit viribus; parochi enim munus exercuit in loco *Pentidattilo*, parvo montuosae Calabriae regionis vico, ac deinde in ecclesia Sanctae Mariae a Purificatione ipsa in urbe Reginensi. Canonicus quoque exstitit paenitentiarius ecclesiae Cathedralis, moderator spiritualis seminarii archidioecesani, cappellanus apud Foederata Nosocomia, atque in variis institutis religiosis confessarius. Condidit insuper Congregationem Sororum Veronicarum a Sacro Vultu, quam in Ecclesiae famulatum prudenter rexit. Meritis onustus et diffusa sanctitatis fama circumdatus, die 4 mensis Aprilis anno 1963 obviam Domino ivit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 4 mensis Maii anno 1997 in numerum Beatorum rettulit eum.

Ad canonizationem quod attinet, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam submisit miram sanationem, intercessioni Beati Caietani adscriptam. Casus respicit dominam Annam Pangallo, quae aestivo tempore anni 2000 pemphigo vulgari est correpta. Postero tempore, nempe die 29 mensis Decembris anno 2002 dolores persensit polyarthriticos cum febri et vomitione biliari. Ex clinicis inspectionibus, peractis in nosocomio loci *Palmi* et urbis *Rhegii Iulii*, quo excepta est die 2 mensis Ianuarii anno 2003, detecta est praesentia meningitidis meningococciae cum gravibus indiciis meningeae irritationi propriis. Praeterea diabete et arteriarum hypertensione affecta erat. Sequentibus diebus infirma valde est aggravata ad statum veternosum adveniens. Mane diei 9 mensis Ianuarii edicta est prognosis infausta quoad vitam, quae paucis horis extingui videbatur. Interea familiares, Sorores Veronicae a Sacro Vultu, nonnulli presbiteri ac complures fideles iam die 2 mensis Ianuarii divinum invocare incepérant auxilium per intercessionem Beati Caietani. Primis horis postmeridianis diei 9 mensis Ianuarii, praeter omnem praevisionem medicam, domina Anna Pangallo se reficere coepit ac celeriter plenam recuperavit sanitatem.

De hac sanatione, quae statim mira est aestimata, Archiepiscopus Rheninensis-Bovensis anno 2003 instruxit Inquisitionem dioecesanam, cuius iuridicam auctoritatem agnovit hoc Dicasterium per decretum editum die 14 mensis Novembris anno 2003. Consilium Medicorum, in sessione habita die 1 mensis Aprilis huius anni 2004, asseveravit sanationem celerem fuisse, perfectam, perseverantem, absque residuis, simul cum pemphigi sanatione, et ex scientiae legibus inexplicabilem. Die 25 mensis Iunii eiusdem anni Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est, cum porro die 19 subsequentis mensis Octobris Patres Cardinales et Episcopi, Exc.mo D.no Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo emerito Calaritano, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Caietani Catanoso, Sacerdotis dioecesani et Parochi, Fundatoris Congregationis Sororum Veronicarum a Sacro Vultu, videlicet de celeri, perfecta ac perseveranti sanatione dominae Annae Pangallo a « meningo-encefalite da Neisseria Meningitidis con Pemfigo, diabete ed ipertensione arteriosa ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

PREMISLIENSIS LATINORUM

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Bronislai Markiewicz Sacerdotis
Fundatoris Congregationum Sancti Michaëlis Archangeli (1842-1912)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Bronislaus Markiewicz natus est die 13 mensis Iulii anno 1842 in loco v.d. *Pruchnik* apud Premisliam, tum temporis intra fines Austro-Hungarici imperii, nunc in Polonia. Sacro presbyteratus Ordine anno 1867 insignitus, in nonnullis locis primum vicarius cooperator, deinde parochus ministerio pastorali operam dedit idemque in Seminario Maiori Premisliensi Latinorum docuit. Anno autem 1887 Augustae Taurinorum professionem religiosam in Societate Sancti Francisci Salesii, quam Sanctus Ioannes Bosco fundaverat, emisit. Poloniam reversus, praecipue adulescentibus pauperibus orphanisque efformandis operam navavit. Cuius rei gratia Congregaciones instituit virorum et virginum Sancti Michaëlis Archangeli, quae post Fundatorem die 29 mensis Ianuarii anno 1912 vita functum canonice approbatae sunt.

Quem quidem Servum Dei die 2 mensis Iulii anno 1994 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Beatificationis intuitu, Postulatio Causae adsertam quandam miram sationem, ipsius Servi Dei intercessioni tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quae quidem res pertinet ad Romanum Włodarczyk, sacerdotem Congregationis Sancti Michaëlis Archangeli, qui die 31 mensis Iulii anno 1994, dum Missam celebrat, impedimenta loquela et motuum dexterorum artuum coepit sentire. Qui igitur, cum postridie loquelae artuumque usum amisisset mentisque perturbatae indicia proferret, subsequenti die 2 mensis Augusti Polyclinico Voivodali Torunensi est receptus, diagnosi posita de hemiplegia dextera cum aphasia motoria. Die autem 14 mensis Septembris ille in sedem membris redintegrantis municipalis eiusdem urbis valetudinarii transvectus est, cui porro diagnosis dicta est de thrombosi cerebrali, hypertensione arteriarum, myocardiopathia angiogena subcompensata, arteriosclerosi obliteranti artus inferioris dexteri, obesitatis bronchitisque chronicae.

Condiciones aegroti graves exstabant, adeo ut, ex sententia medici primarii valetudinarii, recuperatio functionalis vix fieri posset; aphasia tantum regressa erat. Interea inde a die 2 mensis Augusti aegrotus ipse eiusque religiosa communitas necnon paroecia, in qua suum ipse ministerium exercebat, multique alii alibi, tum singuli tum communiter, Servum Dei cooperant orare ad sanitatis recuperationem a Domino impetrandam, medicis curantibus quoque Sororibusque infirmorum ministrabus precationes cum illis communicantibus. Die autem 23 mensis Septembris, praeter omnem provisionem medicorum, aegrotus meliore coepit esse valetudine, deambulationem motusque gradatim recuperans, adeo ut die 21 mensis Octobris, cum e valetudinario est dimissus, sanatus per se solus, nempe baculo orthopaedico fultus, tum per iter planum tum scalas ascendens gradi valeret.

Qua quidem de sanatione Episcopus Torunensis annis 1996-1997 Inquisitionem dioecesanam instruxit, cuius validitas iuridica rata est ab hoc Dicasterio per decretum die 21 mensis Novembris anno 2003 latum. Consilium autem Medicorum, in sessione die 22 mensis Aprilis huius anni 2004 habita, agnovit sanationem exstisset celerem, perfectam, stabilem eandemque sine reliquatibus infirmantibus atque scientifice inexplicabilem. Die 25 mensis Iunii eiusdem anni Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris habitus est, cum porro subsequenti die 19 mensis Octobris Patres Cardinales et Episcopi, Em.mo Cardinali Edmundo Casimiro Szoka, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalem et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Bronislai Markiewicz, Sacerdotis, Fundatoris Congregationum Sancti Michaëlis Archangeli, videlicet de celeri, perfecta ac stabili sanatione sacerdotis Romani Włodarczyk, ab « ictus cerebrale con emiplegia destra ed afasia motoria in soggetto con vascolopatia atherosclerotica generalizzata ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

LEOPOLITANA LATINORUM

**Canonizationis Beati Sigismundi Gorazdowski Sacerdotis dioecesani Fundatoris
Congregationis Sororum S. Ioseph (1845-1920)**

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Sigismundus Gorazdowski die 1 mensis Novembris anno 1845 natus est *Sanochiae*, dioecesis Premisliensis Latinorum, in Polonia. Sacro presbyteratus Ordine anno 1871 insignitus, summa pastorali caritate operam navavit animarum saluti consulens. Plurima promovit opera in bonum sacerdotum, iuvenum, infirmorum et pauperum, pro quibus condidit Congregationem Sororum Sancti Ioseph. Perutilem exaravit catechismum ad populum et novum instituit diarium. Piissime in Domino obiit die 1 mensis Ianuarii anno 1920.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, occasione pastoralis visitationis suae in Ucrainam, die 26 mensis Iunii anno 2001 in numerum Beatorum eum rettulit.

Mentem intendens in canonizationem, Postulatio Causae examini huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam miram sanationem proposuit iuvenis Roxanae Romek, quae in Polonia die 20 mensis Iulii anno 2002 infortunio raedario est implicata. Medicus qui ipso in loco eam examinavit advertit amissionem conscientiae, cranii thoracisque trauma, multiplicem fracturam costalem, fracturam claviculae, tachypnoeam et suspectam conditionem pneumothoracicam. Patiens in valetudinarium statim translata est, ad sedem efficacioris curae, ubi intubata est et subiecta ventilationi clinice vigilatae. Praeter haemorrhagiam bronchopulmonarem, ortam ob thoracis

compressionem, apparuit status pneumothoracicus bilateralis, qui dilapsus est per thoracocentesim et expurgationem inter duas pleuricas cavitates. Postea accesserunt sive circulatoria cordis cessatio sive collapsus haemorrhagicus. Tunc variae peractae sunt sanguinis transfusiones. Extra mechanicam ventilationem effecta est tracheotomia. Gravibus attentis condicionibus aegrotae, quae etiam correpta est bronchopulmonitide bilateralis cum statu septico et hyperpyrexia, omissus est omnis interventus chirurgicus reparator. Prognosis quoad vitam et quoad valetudinem perinfesta edicta est.

Die 20 sequentis mensis Augusti Sorores Congregationis Sancti Ioseph aliique christifideles, sive singillatim sive coniunctim, divinum auxilium invocare cooperunt per intercessionem Beati Sigismundi. Illo ipso die condicio valetudinis iuvenis aegrotae, hactenus stabilis, celeriter convalevit ac brevi tempore sanatio perfecta exstitit.

De hac sanatione apud Curiam Cracoviensem anno 2003 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam validitatem agnovit haec Congregatio per decretum editum die 12 mensis Decembris eiusdem anni. Consilium Medicorum, in sessione die 24 mensis Iunii huius anni 2004 congregatum, declaravit sanationem celerem fuisse quatenus attinet ad peculiarem implicationem conspectus clinici post-traumatici; perfectam eo sensu quod residua evanuerunt; perseverantem, et ex scientiae praeceptis inexplicabilem. Die 21 subsequentis mensis Septembris Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 16 mensis Novembris eiusdem anni Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum peracta est, Causae Ponente Em. mo Cardinali Edmundo Casimiro Szoka. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Sigismundi Gorazdowski, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Congregationis Sororum Sancti Ioseph, videlicet de celeri, perfecta ac perseveranti sanatione Roxanae Romek, a «grave trauma toracico con fratture costali multiple, pneumotorace bilaterale, shock emorragico e stato anossico, insufficien-*

za respiratoria accentuata e protratta, arresto cardiocircolatorio, sopravvenuta infezione polimicrobica in sede broncopolmonare, con immediato reale pericolo di vita che si prolungava durante tutto il periodo di degenza in terapia intensiva fino al 20 agosto 2002».

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

MEDIOLANENSIS

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Aloisii Biragli Sacerdotis dioecesis Fundatoris Institutio Sororum a Sancta Marcellina (1801-1879)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Aloisius Biragi die 2 mensis Novembris anno 1801 ortus est in oppido vulgo *Vignate*, Archidioecesis Mediolanensis. Sacro presbyteratus Ordine anno 1825 insignitus, incubuit sacrorum alumnis erudiendis in Seminariis Modiciano et Sevesensi; deinde in Seminario Maiore Mediolanensi munus exercuit moderatoris spiritus, ac tandem doctor renuntiatus est Bibliothecae Ambrosianae. Ad puellas instruendas condidit Congregationem Sororum a Sancta Marcellina. Deo, Ecclesiae civilique cultui diligenter ac sapienter inserviit. De hac vita piissime abiit die 11 mensis Augusti anno 1879.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 20 mensis Decembris anno 2003, agnovit Servum Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroico in gradu esse exsecutum.

Ad eius beatificationem quod attinet, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam porrexit miram sanationem Sororis Paschalinae Calvi, quae anno 1991, quattuor et quinquaginta aetatis annos agens, cruciatus in dextero crure pati coepit cum functionis deminu-

tione. Antiphlogisticae curationes ad nihilum profuerunt; immo dolores graviores reddebantur. Ex radiologicis inspectionibus anno 1993 peractis detectus est primitivus vertebrarum tumor, medullam spinalem opprimens. Die 17 mensis Novembris eiusdem anni infirma chirurgicae sectioni subici debuit, tumor tamen ex integro non est ablatus. Ex histologica investigatione conclusum est agi de osteoblastomate benigno. Ineunte sequenti mense Decembri graves implicationes postoperatoriae sunt ortae. Prius prodiit crisis hypertensiva, cui deinde paraplegia addita est in inferioribus artibus cum sphincterum et vesicae neurologicae occlusione; quapropter infausta edicta est prognosis quoad valetudinem. Infirma igitur in hospitium translata, nullum faventis progressionis signum ostendebat. Interea Sorores a Sancta Marcellina divinum auxilium invocare cooperant per intercessionem sui Conditoris, cuius reliquiae positae sunt super lectum Sororis Paschalinae, quae, praeter omnem medicam praevisionem, mane diei 8 mensis Ianuarii anno 1994 celeriter ex suis adversis valetudinis condicionibus convalescere coepit.

De casu, qui mirus iudicatus est, apud Curiam Mediolanensem anno 1998 Inquisitio dioecesana instructa est, cuius iuridicam vim agnovit hoc Dicasterium per decretum vulgatum die 24 mensis Martii anno 1999. Consilium Medicorum in sessione peracta die 4 mensis Decembris anno 2003 asseruit sanationem celerem quoad gravitatem pathologiae neurologicae, perfectam, constantem et ex scientia medica inexplicabilem fuisse. Die 20 mensis Aprilis huius anni 2004 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 5 sequentis mensis Octobris congregati sunt Patres Cardinales et Episcopi, Ponente Causae Exc.mo D.no Aloisio Dossena, Archiepiscopo titulo Carpitano. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Aloisii Biraghi, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Instituti Sororum a Sancta Marcellina, videlicet de celeri, perfecta et constanti sanatione Sororis Paschalinae Calvi ab «osteoblastoma vertebrale con compli-*

canza midollare vascolopatica nel decorso post-operatorio, con paraparesi, paralisi degli sfinteri e disturbi della sensibilità a livello toracico».

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

GHARDAIENSIS IN SAHARA

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Caroli De Foucauld (dicti Caroli a Iesu) Sacerdotis dioecesani (1858-1916)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Carolus De Foucauld die 15 mensis Septembris anno 1858 *Argentorati* in Gallia e christianis parentibus natus est. Iuvenis fidem amisit, at anno 1886 ad Deum rediit, cui statim suam vitam devovit. Anno 1901 sacerdotio auctus est. Vitam gessit in paupertate, humilitate et contemplatione, de Evangelio apud christianos, hebraeos et muslimos testimonium reddens omnesque diligens tamquam fratres. Absconditam vitam Nazarethanam Iesu imitans, in Saharae gremio, in loco *Tamanrasset*, comorari voluit, ut inter incolas vulgo «Tuaregs» amorem Dei sereret. A prae-donibus die 1 mensis Decembris anno 1916 interemptus est.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 24 mensis Aprilis anno 2001 Carolum De Foucauld virtutes theologales, cardinales eisque adnexas gradu heroico excoluisse declaravit.

Ad beatificationem quod attinet, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem proposuit, eiusdem Servi Dei intercessioni adscriptam. Eventus enim respicit Ioannam Citeri Pulici, quae die 15 mensis Iunii anno 1981, unum et quadraginta aetatis annos agens, Mediolani mastectomiam integrum dexteram subiit, eo quod afficiebatur carcinomatice duttale infiltrante, exiguae mensurae et abs-

que lymphonodis metastaticis. Post interventum apparuit lymphoedema in brachio dextero. A mense Octobri anni 1983 infirma mulier vexari coepit doloribus, qui ad thoracem et spinam extendebantur. Ex clinicis inspectiōnibus mense Ianuario anno 1984 peractis detectae sunt fracturae variae diuersis in costis. Aegrota biopsiae osseae subici noluit. Medici, huiusmodi maxime experti, osteolyticas costarum laesiones iudicaverunt esse metastases, quae comparuerunt post duodetriginta menses a peracta mastectomia. Antiblastica therapia prorsus exclusa est, quoniam neoplasia nimis progressa videbatur, unde prognosis edicta est infausta quoad vitam.

Interea, a mense Ianuario anni 1984 coniux aegrotae summa cum fiducia auxilium divinum invocare cooperat per intercessionem Servi Dei Caroli De Foucauld, quem peculiari prosequebatur cultu. Alii quoque sociati sunt ei in precibus fundendis. Die 10 mensis Martii anno 1984 morbus acutissimum attigit stadium, attamen, praeter omnem medicam praevisionem, ex radiographiis die 21 eiusdem mensis peractis repertum est multiplices costarum fracturas, quas supra diximus, ad solidationem in dies procedere. Sequentes inspectiones confirmaverunt sanationem iam patratam, de qua Curia Mediolanensis dioecesanam instruxit Inquisitionem, cuius iuridicam auctoritatem hoc Dicasterium approbat, decretum edens die 15 mensis Maii anno 2003. Consilium Medicorum in sessione diei 24 mensis Iunii anno 2004 declaravit sanationem celerem, perfectam, perseverantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 26 mensis Octobris eiusdem anni habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 7 sequentis mensis Decembbris Sessio Ordinaria acta est Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Caucae Exc.mo D.no Laurentio Chiarinelli, Episcopo Viterbiensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, affirmativum responsum prolatum est.